

|   | Periodo              | %              | Acumulado             | %             |
|---|----------------------|----------------|-----------------------|---------------|
| <b>Ingresos y Otros Beneficios</b>  |                      |                |                       |               |
| <b>Ingresos de Gestion</b>  |                      |                |                       |               |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  | 2,957,263.42         | 26.33%         | 37,144,321.33         | 25.86%        |
|   | <b>2,957,263.42</b>  | <b>26.33%</b>  | <b>37,144,321.33</b>  | <b>25.86%</b> |
| <b>Participaciones, Aportaciones, Trasnferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras A</b> |                      |                |                       |               |
| Participaciones y Aportaciones  | 1,362,791.63         | 12.13%         | 22,486,181.92         | 15.65%        |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                                  | 6,910,879.31         | 61.53%         | 83,528,035.63         | 58.15%        |
|   | <b>8,273,670.94</b>  | <b>73.67%</b>  | <b>106,014,217.55</b> | <b>73.80%</b> |
| <b>Otros Ingresos y Beneficios</b>  |                      |                |                       |               |
| Ingresos Financieros  | 273.94               | 0.00%          | 489,351.46            | 0.34%         |
|   | <b>273.94</b>        |                | <b>489,351.46</b>     | <b>0.34%</b>  |
| <b>Total Otros Ingresos y Beneficios</b>  | <b>11,231,208.30</b> | <b>100.00</b>  | <b>143,647,890.34</b> | <b>100.00</b> |
| <b>Gastos y Otras Perdidas</b>  |                      |                |                       |               |
| <b>Gastos de Funcionamiento</b>   |                      |                |                       |               |
| Servicios Personales  | 14,017,597.63        | 124.81%        | 99,993,103.53         | 69.61%        |
| Materiales y Suministros  | 1,088,636.29         | 9.69%          | 6,249,812.03          | 4.35%         |
| Servicios Generales   | 1,939,093.22         | 17.27%         | 18,914,974.28         | 13.17%        |
|   | <b>17,045,327.14</b> | <b>151.77%</b> | <b>125,157,889.84</b> | <b>87.13%</b> |
| <b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>                           |                      |                |                       |               |
| Ayudas Sociales   | 189,425.00           | 1.69%          | 4,434,584.14          | 3.09%         |
|   | <b>189,425.00</b>    | <b>1.69%</b>   | <b>4,434,584.14</b>   | <b>3.09%</b>  |
| <b>Participaciones y Aportaciones</b>   |                      |                |                       |               |
| <b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>                         |                      |                |                       |               |
| <b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>  |                      |                |                       |               |
| <b>Total Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>                                    | <b>17,234,752.14</b> | <b>153.45</b>  | <b>129,592,473.98</b> | <b>90.22</b>  |
| <b>Ahorro / Desahorro</b>   | <b>-6,003,543.84</b> | <b>-53.45</b>  | <b>14,055,416.36</b>  | <b>9.78</b>   |

PROFR. REGINALDO DUARTE INIGO  
DIRECTOR GENERAL

C.P. MARIA SAMANIEGO ERIVES  
COORDINADORA DEL DEPARTAMENTO  
ELABORÓ

LIC. SABAS MARTIN MENDIVIL CECENA  
SECRETARIO GENERAL ADMINISTRATIVO

C.P. ENRIQUE ROBLES ZAMORA  
COORDINADOR GENERAL DE FINANZAS  
Vo. So.